КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 28.08.2024 г.   р.п. Павлоградка                    № 156

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ) от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»,Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»,Распоряжением Министерства образования Омской области

«Об организации ипроведении всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году, Распоряжением Министерства образования Омской

области «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования

Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-2107», приказом Комитета

образования Администрации Павлоградского муниципального района

Омской области от 25.06.2021 г. № 92/1 «Об утверждении концептуальной

модели выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи Павлоградского муниципального района Омской области», в целях

координации деятельности общеобразовательных организаций по

организации и проведении школьного этапа олимпиады, руководителям

общеобразовательных организаций:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году согласно графику (Приложение №1) на базе

общеобразовательных организацийв соответствиис санитарно-

эпидемиологической обстановкой, c учѐтом соблюдения всех необходимых

требований.

2. Определить состав оргкомитета по подготовке, организации и

проведениюшкольного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -

2025учебном году (Приложение № 2).

3. Определить состав жюри по подготовке, организации и

проведениюшкольного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 гг. (Приложение № 3).

4.Утвердить квоту участников муниципального этапаВсероссийской

олимпиады школьников в 2024 -2025учебном году (победителей и призѐров

школьного этапа) в количестве40% от числа участников олимпиады.

5. Для предоставления отчѐта в МООО о проведении школьного этапа

ВсОШ руководителям ОО в 5-дневный срок после окончания школьного

этапа олимпиады:

-  обеспечить работу учителей в составе жюри;

- обеспечить своевременную актуализацию наполнения официальных

страниц сайта ОО согласно графику;

- предоставить итоговую отчетную документацию муниципальному

координатору;

- внести в Региональный электронный банк данныхрезультаты

школьного этапа;

- предусмотреть поощрение педагогов из школьного фонда

стимулирующих доплат и надбавок.

6.Возложить ответственность за проведение школьного этапа ВсОШ в

2024/2025 учебном годуна руководителейобщеобразовательных организаций.

 7.Возложить контроль заисполнением настоящего приказа на Колодяжную

Л.В., директораМКУ «ИМЦСО» Павлоградского муниципального района

Омской области.

Председатель Комитета  образованияГ.А. Петрова

С приказом ознакомлена           Л.В. Колодяжная

Приложение №1

к приказу Комитета образования

Администрации Павлоградского

муниципального района Омскойобласти

№  156 от28.08.2024г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№
п/
п

Наименование общеобразовательного

предмета

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология 10.10.2024 - 11.10.2024

12 Химия 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности и защиты Родины 16.10.2024

15 Математика 17.10.2024 - 18.10.2024

16
Искусство (мировая художественная

культура)

21.10.2024

17 Физическая культура 23.10.2024

18 Информатика 24.10.2024

19 Труд (технология) 25.10.2024

20 Экология 29.10.2024

Приложение № 2

к приказу Комитета образования

                                                              Администрации Павлоградского

                                                              муниципального района Омской области

№  156  от 28.08.2024 г.

Состав оргкомитета

- Полянская Н.В. – заместитель председателя Комитета образования

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

- Никитенко Н.Г. - главный специалист Комитета образования

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

- Колодяжная Л.В. - директор МКУ «Информационно-методический центр

в сфере образования» Павлоградского муниципального района Омской

области.

Приложение № 3

к приказу Комитета образования

Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области

№  156 от 28.08.2024 г.

Состав ММПМК в 2023/2024 учебном году

№ ФИО полностью

Муниципаль

ный район

Образовательная организация/должность

по английскому языку

1 Долгополая Елена

Андреевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Богодуховская СШ»

2 Жильцова Нина

Алексеевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

3 Митина Людмила

Ивановна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Кулькова

Екатерина

Николаевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

по астрономии

1 Кейних Сергей

Александрович

(по согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Тихвинская СШ»

2 Пихтерев

Дмитрий

Геннадьевич (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

3 Карабашина

Тамара Юрьевна

(по согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Проскурня Ольга

Алексеевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

по биологии

1 Рахимжанова

Дамира

Сунгатовна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Южная СШ»

2 Калюга Елена

Сергеевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Милоградовская ОШ»

3 Зубарев Кирилл

Владимирович (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Никитина Оксана

Николаевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

по географии

1 Горгуль Лариса

Сергеевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

2 Зубарев Кирилл

Владимирович (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

3 Никитина Оксана

Николаевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

4 Рахимжанова

Дамира

Сунгатовна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Южная СШ»

по информатике

1 Карабашина

Тамара Юрьевна

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Ситина Виктория

Владимировна

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

3 Пихтерев

Дмитрий

Геннадьевич (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря» (

4 Токарева Ирина

Викторовна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Милоградовская ОШ»

по истории

1 Кушниренко

Галина

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Дьяченко Татьяна

Владимировна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

3 Шнайдер Наталья

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Махенина

Клавдия

Александровна

(по согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

по литературе

1 Моисеенко

Валентина

Николаевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

2 Яненко Светлана

Владимировна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

3 Клок Татьяна

Вячеславовна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Богодуховская СШ»

4 Спрогис Жанна

Яновна(по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

по математике

1 Мазур Рената

Евгеньевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Пихтерев

Дмитрий

Геннадьевич(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

3 Ситина Виктория

Владимировна(по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

4 Белоус Любовь

Ивановна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МКУ «ИИМЦСО» Павлоградского МР

по немецкому языку

1 Долгополая Елена

Андреевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Богодуховская СШ»

2 Кулькова

Екатерина

Николаевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»(

3 Абелькенова

Нелли

Ионатовна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Милоградовская ОШ»

по основам безопасности жизнедеятельности

1 Мухаметжанов

Казбек

Садыкович(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Милоградовская ОШ»

2 Ташлыков

Александр

Иванович (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

3 Бохан Олег

Алексеевич(по

согласованию)

Павлоградск

ий
МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

4 Мирошкин

Валерий

Анатольевич(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Логиновская СШ»

по обществознанию

1 Кушниренко

Галина

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Дьяченко Татьяна

Владимировна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

3 Шнайдер Наталья

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Махенина

Клавдия

Александровна

(по согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева

по русскому языку

1 Латышенко

Лариса

Анатольевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Евдокимова

Евгения

Владимировна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

3 КаримжановаАйг

ульЕрдендаевна

Павлоградск

ий
МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

4 СарсеноваСанияС

ансызбаевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

по физике

1 Кейних Сергей

Александрович

(по согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Тихвинская СШ»

2 Проскурня Ольга

Алексеевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

3 Пихтере Дмитрий

Геннадьевич(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Токман Татьяна

Ивановна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Логиновская СШ»

по физической культуре

1 Пропустин

Виктор Сергеевич

(по согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Зинченко

Владислав

Олегович (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

3 Кабанов Сергей

Витальевич(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Тихвинская СШ»

4 Бохан Олег

Алексеевич(по

согласованию)

Павлоградск

ий
МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко» (

по химии

1 Колотило Елена

Михайловна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

2 Исина Эльмира

Арынбековна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

3 Никитина Оксана

Николаевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий
МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

по экологии

1 Алексеенко

Тамара

Васильевна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Белоусовская ОШ»

2 Калюга Елена

Сергеевна (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Милоградовская ОШ»

3 Зубарев Кирилл

Владимирович (по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

по экономике

1 Кушниренко

Галина

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Дьяченко Татьяна

Владимировна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

3 Шнайдер Наталья

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Махенина

Клавдия

Александровна

(по согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»

по МХК

1 Кушниренко

Галина

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

2 Дьяченко Татьяна

Владимировна(по

согласованию)

Павлоградск

ий

МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»

3 Шнайдер Наталья

Анатольевна (по

согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

4 Махенина

Клавдия

Александровна

(по согласованию)

Павлоградки

й

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»